АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.01.2017 №23

Г П
Об установлении тарифов на платные до
полнительные образовательные услуги, ока
зываемые Муниципальным бюджетным до
школьным образовательным учреждением
«Детский сад № 283 «Золотой ключик»

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от
26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении та
рифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» (с изменениями от
27.07.2012 № 115) и статьями 43 и 54 Устава города Нижнего Новгорода админист
рация города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Установить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги,
оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреж
дением «Детский сад № 283 «Золотой ключик», в соответствии с приложением к
настоящему постановлению.

2. Отменить пункт 1 постановления администрации города Нижнего Новгорода
от 29.09.2015 № 1938 «Об установлении тарифов на платные дополнительные обра
зовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным обра
зовательным учреждением «Детский сад № 283 «Золотой ключик».

3. Департаменту общественных отношений и информации администрации го
рода Нижнего Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в
официальном печатном средстве массовой информации - газете «День города.
Нижний Новгород».

4. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Нов
города (Евсикова Е.Н.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в сети Интернет.

5. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения,
возникшие с 01 ноября 2016 года.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обя
занности заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Казачкову
Н.В.

Глава администрации горошЗ11 С.В.Белов

И.Н.Семашко 439 15 66
14

Приложение
к постановлению администрации
города
от 11.01.2017 №23

Тарифы
на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые Муниципаль

ным бюджетным дошкольным образовательным учреждением
______________  «Детский сад № 283 «Золотой ключик»___________________

№
п/п Наименование услуги

Возраст
обучаю
щихся

Период
реализа

ции обра
зователь
ной про
граммы,
месяцев

Количе
ство за
нятий в
месяц

Количест
во часов

реализации
образова
тельной

программы

Продолжи
тельность
одного за
нятия, ми

нут

Тариф за
образова
тельную
програм
му, руб.

Тариф за
один ме
сяц, руб.^

Тариф
за одно

заня
тие,
руб.

1
Занятия по программе
физического развития
детей «Веселый мяч»

4-5 лет 8 8 64 20 8480 1060 133

2
Занятия по программе
физического развития
детей «Веселый мяч»

5-7 лет 8 8 64 25 8480 1060 133

3
Занятия в танцеваль
ном кружке «Звездоч
ки»

4-5 лет 8 8 64 20 8952 1119 140

4
Занятия в танцеваль
ном кружке «Звездоч
ки»

5т7 лет 8 8 64 25 8952 1119 140

5
Занятия в кружке руч
ного труда «Творческие
мастерские»

4-5 лет 8 8 64 20 9008 1126 141

6
Занятия в кружке руч
ного труда «Творческие
мастерские»

5-7 лет 8 8 64 25 9008 1126 141

7

Занятия по программе
познавательно
речевого развития де
тей «Иностранный
язык для детей»

4-5 лет 8 8 64 20 7352 919 115

8

Занятия по программе
познавательно
речевого развития де
тей «Иностранный
язык для детей»

5-7 лет 8 8 64 25 7352 919 115

9

Занятия по программе
познавательно
речевого развития де
тей «Веселый язычок»
(услуги логопеда) (пла
нируемое количество
детей в группе 8 чел.)

5-7 лет 8 8 64 25 6216 777 97

10

Занятия по программе
познавательно
речевого развития де
тей «Веселый язычок»

'(услуги логопеда) (пла
нируемое количество
детей в подгруппе 2
чел.)

5-7 лет 8 8 64 25 19784 2473 309

11

Занятия по программе
познавательно
речевого развития де
тей «Школа будущего
первоклассника»

5-7 лет 8 8 64 25 8312 1039 130